Beschriftung des Einganges
Libellé d’entrée
Regler für Lautstärke
Réglage de volume
Regler für Ansprech-Pegel
Réglage du seuil de détection
DELAY
APS-114

4
5
Typenbezeichnung
Code produit
Regler für Ansprech-Verzögerung
Réglage de la temporisation d’attaque
APS-APROSYS-System-Komponente APS-114 (Überwachungsmodul für Räume)
Composant du système APS-APROSYS APS-114 (pour surveillance des pièces)
Frontansicht:
Présentation Face avant:
Rückansicht (RWS):
Présentation Face arrière (RWS):
Spécifications techniques: Technische Angaben:
Belegung des Klemmsteges:
  1 = potential-freier Impulskontakt
  2 = potential-freier Impulskontakt
  3 = Schliesskontakt in Haltung
  4 = Masse
  5 = Wechselkontakt in Haltung
  6 = Öffnerkontakt in Haltung
Belegung der DIN-Eingangsbuchse:
  1 = Eingang Mikrofon sym.+
  2 = Masse
  3 = Eingang Mikrofon sym.-
  4 = Quittieren / Funktion
„Alarmieren“ (Option)
Raccordements du bornier:
  1 = Contact Impuls. libre potentiel
  2 = Contact Impuls. libre potentiel
  3 = Contact de fermeture En service
  4 = Masse
  5 = Contact de maintien En/Hors service
  6 = Contact d’ouverture En service
Raccordements Prise DIN:
  1 = Entrée Microphone sym.+
  2 = Masse
  3 = Entrée Microphone sym.-
  4 = Quittance/Fonction Alarme (option)
  5 = libre
1/2 APS114sz.pub schw.03/06/98
Daten:
- Eingang Mikrofon: dynamisch

4
5
Typenbezeichnung
Module code
Regler für Ansprech-Verzögerung
Response delay control
APS-APROSYS-System-Komponente APS-114 (Überwachungsmodul für Räume)
APS-APROSYS Module APS-114 (for room surveillance)
Frontansicht:
Front view:
Rückansicht (RWS):
Rear view (RWS):
Technical Specifications: Technische Angaben:
Belegung des Klemmsteges:
  1 = potential-freier Impulskontakt
  2 = potential-freier Impulskontakt
  3 = Schliesskontakt in Haltung
  4 = Masse
  5 = Wechselkontakt in Haltung
  6 = Öffnerkontakt in Haltung
Belegung der DIN-Eingangsbuchse:
  1 = Eingang Mikrofon sym.+
  2 = Masse
  3 = Eingang Mikrofon sym.-
  4 = Quittieren/Funktion „Alarmieren“ (Option)
  5 = nicht belegt
Connection details of connector block:
  1 = Pulse contact, potential-free
  2 = Pulse contact, potential-free
  3 = Holding contact (normally open)
  4 = Ground
  5 = Holding contact (alternating)
  6 = Holding contact (normally closed)
Connection details of DIN socket:
  1 = Microphone input sym.+
  2 = Ground
  3 = Microphone input sym.-
  4 = Quit/Alarm-Function  (option)
  5 = n/a
1/2 APS114ed.pub we.20/11/00
Daten:
- Eingang Mikrofon: dynamisch
- Eingangsempfindlichkeit Mikrofon: - 62 dBm
- Eingangsimpedanz Mikrofon: 200 Ohm
- Anschluss Mikrofon: symmetrisch
- Ansprechverzögerung: 0,2 bis 4 Sek. (einstellbar)
- potential-freier Impulskontakt:
  30W/50VA; max. 1,25A; max. 150V
- Kontakte in Haltung (ebenfalls potential-frei):
  30W/50VA; max. 1,25A; max. 150V
- Verzögerung der Funktion „Alarmieren“ (Option): 0,5 Sek.
- Bedienknöpfe wahlweise (mit Zange) abziehbar:
  Bedienung nur noch mit Schraubenzieher möglich
  (Verhindern von Fehlmanipulationen)
Technical data:
- Microphone input: dynamic
- Microphone sensitivity: - 62 dBm
- Input impedance microphone: 200 Ohms
- Connection of microphone: symmetric
- Response delay: 0,2 up to 4 sec. (adjustable)
- Pulse contact (potential free):
  30W/50VA; max. 1,25A; max. 150V
- Holding contacts (potential-free):
  30W/50VA; max. 1,25A; max. 150V
- Delay of function „alarm“ (option): 0,5 sec.
- Operating buttons may be removed where required to limit
  unauthorised use. Then adjustable by screwdriver only
  (impossible to misadjust)
LED-Anzeige „Aktiv“
LED indication when active
Quittier-/Abhörtaste
Quit/Listen Button